TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRẠM Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                 Số:  16  /TB-TYT
	     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02  tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc đóng tiền bảo hiểm y tế của 90 sinh viên đóng thiếu trong năm học 2019-2020

- Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế và Nghị định 105/2014/ND-CP, ngày 15/11/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều luật của bảo hiểm y tế.
- Căn cứ thông báo 1022/TB-ĐHM ngày 18/06/2019 về mức phí đóng bảo hiểm y tế.

Do năm học 2019-2020 có 90 sinh viên  đã đóng nhầm mức phí bảo hiểm y tế.
 		Hiện chúng tôi đã có mức phí tiền bảo hiểm y tế năm học 2020-2021. Do đó 90 sinh viên đóng thiếu tiền BHYT của năm học 2019-2020 ( danh sách đính kèm) sẽ in phiếu đóng tiền BHYT
Cho 3 tháng còn lại của năm 2020 trong đăng ký môn học của học kỳ 3 và đóng tiền gấp trước ngày 01/08 để chúng tôi làm thủ tục gia hạn thẻ kịp.
Số tiền để gia hạn thẻ cho các sinh viên là : 141.000VNĐ /3 tháng (thời hạn gia hạn thẻ là từ 01/10/2020 tới 31/12/2020.)
Học kỳ 1 của năm học 2020-2021 các bạn sẽ tham gia BHYT tiếp tục theo thông báo số 1115/TB-ĐHM ngày 29/06/2020 tại trang Web của trường.
Những sinh viên không đăng ký môn học kỳ 3 cũng phải in phiếu đóng BHYT của 3 tháng đóng thiếu này.
Nếu các sinh viên không đóng sẽ mất quyền lợi năm năm liên tục và chúng tôi không chịu trách nhiệm .
Nếu sinh viên đi làm mà đã có thẻ BHYT được cấp mới thì chụp thẻ gửi mail về
mail : tramytesv@ou.edu.vn để chúng tôi hủy cấp thẻ.
[bookmark: _GoBack]Trân trọng cảm ơn!

						TM. TRẠM Y TẾ

                                                                                 (Đã ký)

					          NGUYỄN THỊ BÌNH